Oratio

Deus, fidélum remunerátor animárum, qui hunc diem beátí Apollináris Sacerdótis tui martyrio consecrásti: tribue nobis, quæsumus, fámulis tuis; ut, cuius venerándam celebrámus festivitátem, précibus eius indulgéntiam consequámur. Per Dóminum nostrum.

Léctio Epistolæ  
beáti Pauli Apóstoli  
ad Timótheum

1 Tim. 3, 1-7

**C**aríssime: Fidélis sermo: Si quis episcopátum desiderat, bonum opus desíderat. Opórtet ergo episcopum irreprehensibilem esse, unius uxoris virum, sóbrium, prudéntem, ornátum, pudicum, hospitálem, doctórem, non vinoléntum, non percussórem, sed modéstum, non litigiósum, non cúpidum, sed suæ dómui bene præpósitum, filios habéntem súbditos cum omni castitáte. Si quis autem dómui suæ præ-esse nescit, quómodo Ecclésiæ Dei diligéntiam habébit? Non néophytum; ne, in supérbiā elátus, in iudicium ícidat diá-

boli. Opórtet autem illum et testimónium habére bonum ab iis, qui foris sunt, ut non in opprobrium ícidat et in láqueum diáboli.

Graduale Eccli. 49, 12

Ossa Prophetárum púllulent de loco suo, nam corroboravérunt Iacob, et redemérunt se in fide virtútis. V. Ibid., 18 Ossa ipsius visitáta sunt, et post mortem prophetavérunt.

Allelúia, allelúia. V. Matth. 11, 5 Cæci vident, claudi ábulant, leprósi mundántur, surdi áudiunt. Allelúia.

+ Sequéntia sancti Evangélii secúndum Matthéum  
Matth. 25, 14-23

**I**n illo témpore: Dixit Iesus discípulis suis parábolam hanc: Homo péregre profíscens, vocávit servos suos, et trádidit illis bona sua. Et uni dedit quinque talénta, álli autem duo, álli vero unum, unicuique secúndum própriam virtútem, et proféctus est statim. Abiit autem qui quinque talénta accéperat, et operátus est in eis, et lucrátus est ália quinque. Similiter et qui duo accéperat, lucrátus est ália duo. Qui autem unum accépe-

rat, ábiens fudit in terram, et abscóndit pecúniam dómíni sui. Post multum vero témporis venit dómínu servórum illórum, et pósuit ratiónem cum eis. Et accédens qui quinque talénta accéperat, óbtulit ália quinque talénta, dicens: Dómine, quinque talénta tradidísti mihi, ecce, ália quinque superlucrátus sum. Ait illi dómínu eius: Euge, serve bone et fidélis, quia super pauca fuísti fidélis, super multa te constítuam: intra in gáudium dómíni tui. Accéssit autem et qui duo talénta accéperat, et ait: Dómine, duo talénta tradidísti mihi, ecce, ália duo lucrátus sum. Ait illi dómínu eius: Euge, serve bone et fidélis, quia super pauca fuísti fidélis, super multa te constítuam: intra in gáudium dómíni tui.

## Antiphona ad Offertorium

Eccli. 50, 15-17

Consummatíone fungens in ara, effúdit in fundaménto altáris odórem divínū excélso Príncipi.

## Secreta

Pópolo tuo, Dómine, munéri- bus sacris placátus inténde; et, quæ sancti Libórii Confes- sórís tui atque Pontíficis com-

memoratióne sunt obláta, ad cælestia nos súblevent sacra- ménta. Per Dóminum.

Pro S. Apollinare  
Secreta

Réspice, Dómine, propítius super hæc múnera: quæ pro beáti Sacerdótis et Mártyris tui Apollináris commémoratióne deférimus, et pro nostris offensióibus immolámus. Per Dóminum nostrum.

Antiphona ad Communionem  
Dan. 3, 84

Benedícite, sacerdótes Dómi- ni, Dómino: laudáte et super- exaltáte eum in sácula.

## Postcommunio

Præsta, quæsumus, ineffábili cleméntia tua, omnípotens Deus: ut, beáti Libórii Confes- sórís tui atque Pontíficis tuti præsidio; cum eo in Sanctórum tuórum gaudeámus consórtio. Per Dóminum nostrum.

Pro S. Apollinare  
Postcommunio

Tua sancta suméntes, quæsumus, Dómine, ut beáti Apollináris nos fóveant continuáta præsidia: quia non désinis propítius intuéri, quos tálibus auxíliis concésseris adiuvári. Per Dóminum nostrum.

Die 13 septembris  
S.MATERNI EP. ET CONF.

III classis

Antiphona ad Introitum  
Eccli. 45, 30

**S**tátuit ei Dóminus testamén-  
tum pacis, et principem fe-  
citeum: ut sit illi sacerdótiī  
dignitas in æténum. Ps. 131,  
1 Meménto, Dómine, David:  
et omnis mansuetúdinis eius.

V. Glória Patri.

Oratio

**D**eus, qui diversárum natió-  
num pópolis præcláros  
veræ fidei constituísti doctó-  
res: præsta, quæsumus; ut om-  
nes, qui ad beáti Matérni Con-  
fessóris tui atque Pontificis fe-  
sta convéniunt, præsentis pro-  
speritátem vitæ et futúram æ-  
térnæ beatitúdinis glóriam  
consequántur. Per Dóminum.

Léctio Epístolæ beáti Pauli  
Apóstoli ad Hebráeos  
Hebr. 13, 7-17

**F**ratres: Mementóte præposi-  
tórum vestrórum, qui vobis  
locúti sunt verbum Dei: quo-  
rum intuéntes éxitum conver-  
sationis, imitámini fidem. Ie-  
sus Christus heri et hódie: ipse  
et in sǽcula. Doctrínis váriis et  
peregrínis nolite abdúci. Opti-

mum est enim grátia stabilire  
cor, non escis, quæ non pro-  
fuérunt ambulántibus in eis.  
Habémus altáre, de quo édere  
non habent potestátem, qui ta-  
bernáculo desérviunt. Quorum  
enim animálium infértur san-  
guis pro peccáto in Sancta per  
pontíficem, horum cónpora cre-  
mántur extra castra. Propter  
quod et Iesus, ut sanctificáret  
per suum sanguinem pópu-  
lum, extra portam passus est.  
Exeámus igitur ad eum extra  
castra, impropérium eius por-  
tantes. Non enim habémus hic  
manéntem civitátem, sed futú-  
ram inquirimus. Per ipsum  
ergo offerámus hóstiam laudis  
semper Deo, id est, fructum  
labiórū confiténtium nómini  
eius. Beneficéntiæ autem et  
communiónis nolite obliviisci:  
tálibus enim hóstiis promeré-  
tur Deus. Obœdite præpósitis  
vestris, et subiacéte eis. Ipsi  
enim pervigilant, quasi ratió-  
nem pro animábus vestris red-  
ditúri.

Graduale                    Eccli. 44, 16

Ecce sacérdos magnus, qui in  
diébus suis plácuit Deo. V.  
Ibid., 20 Non est invéntus si-  
milis illi, qui conserváret legem  
Excélsi.

Allelúia, allelúia. V. Ps. 109, 4  
 Tu es sacérdos in ætérnum  
 secúndum órdinem Melchise-  
 dech. Allelúia.

+ Sequéntia sancti Evangélii  
 secúndum Matthæum  
 Matth. 25, 14-23

In illo témpore: Dixit Iesu s discípulis suis parábolam hanc: Homo péregre profici-scens, vocávit servos suos, et trádidit illis bona sua. Et uni dedit quinque talénta, álli au-tem duo, álli vero unum, uni-cuique secúndum própriam virtútem, et proféctus est sta-tim. Abiit autem qui quinque talénta accéperat, et operátus est in eis, et lucrátus est ália quinque. Similiter et qui duo accéperat, lucrátus est ália duo. Qui autem unum accépe-rat, ábiens fodit in terram, et abscóndit pecúniam dómini sui. Post multum vero témporis venit dóminus servórum illó-rum, et pósuit ratiónem cum eis. Et accédens qui quinque talénta accéperat, óbtulit ália quinque talénta, dicens: Dómi-ne, quinque talénta tradidisti mihi, ecce, ália quinque super-lucrátus sum. Ait illi dóminus eius: Euge, serve bone et fidélis, quia super pauca fuísti fidélis, super multa te constituam: intra in gáudium domini tui.

lis, super multa te constituam: intra ingáudium dómini tui. Ac-céssit autem et qui duo talénta accéperat, et ait: Dómine, duo talénta tradidisti mihi, ecce, ália duo lucrátus sum. Ait illi dóminus eius: Euge, serve bone et fidélis, quia super pau-ca fuísti fidélis, super multa te constituam: intra in gáudium domini tui.

Antiphona ad Offertorium  
 Ps. 88, 21-22

Invéni David servum meum,  
 óleo sancto meo unxi eum:  
 manus enim mea auxiliábitur  
 ei, et bráccium meum confor-tábit eum.

Secreta

Sancti Matérni Confessóris tui  
 atque Pontíficis, quásu-mus, Dómine, ánnua sollémni-tas pietáti tuæ nos reddat ac-céptos: ut per hæc piæ placa-tiónis offícia, et illum beáta re-tribútio comítétur, et nobis grátiæ tuæ dona concílet. Per Dóminum nostrum.

Antiphona ad Communionem  
 Luc. 12, 42

Fidélis servus et prudens,  
 quem constituit dóminus super  
 famíliam suam: ut det illis in  
 témpore trítici mensúram.

## Postcommunio

**D**eus, fidélium remunerátor animárum: præsta; ut hæc sancta, quæ súmpsímus, beátó Matérno Confessóre tuo atque Pontífice intercedénte, nobis profícient ad médalam. Per Dóminum nostrum Iesum Chri-stum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat.

Die 17 septembbris

S. HILDEGARDIS VIRG.

## III classis